
Gà
PREFEITURA DE

POMPEIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA
Rua Dr. José de Moura Resende, 572 - Caixa Postal no 1
CEP: 17.580-053 - Fone/Fax: (14) 3405-1500

DECRETO No 5.950, DE 26 DE DEZEMBRO D82022

Dispõe sobre a abeúura de crédito adicional suplementar no orçamento do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pompéia no valor de R$ 80.000,00.

ISABEL CRISTINA ESCORCE, Prefeita Municipal de Pompeia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art 1o. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Pompeia, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais), na seguinte dotação orçamentiária:
04 - ADMTwSTRAÇÃO mIDTRETA
04.01 - S.A.A.E.
04.01.01 - Seniços de Água
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi1........... .............R$ 80.000,00

Art.2o. A cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. anterior será feita por
Anulação Parcial da seguinte dotação orçamentária:
04 - ÀDMTMTRAÇAO rI\DIRETA
04.01- S.A.A.E.
04.01.01 - Serviços de Água
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica...... RS 80.000,00

Aú. 3'. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Pompéia,26 de dezembro de2022.

Registrada na Secretaria do e publicado no lugar de costume na data supra.

Marlom Soares da Silva
CATARA HI'IIICIPAL DE PCIIPEIA

1 3 JAN 2023

Diretor de Secretaria


